
CONSIDERANDO: 

Resolución de Administración 
N° 284-2014- OEFA 1 OA 

Lima, 27 de junio del 2014 

Que, la Ley W 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y Fiscalización 
tXmbiental, establece en el Numeral 12.1 de su Artículo 12° que las funciones asignadas al 
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental- OEFA, a excepción de la normativa y 
la sancionadora, podrán ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda; de igual 
manera, se contempla que el OEFA establece los criterios y procedimientos específicos para 
la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas funciones, así como 
los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de las tareas que 
realizarán, según lo establecido en el Numeral 12.2 del citado Artículo 12°; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo No 008-2013-0EFA/CD, modificada 
por Resolución de Consejo Directivo W 001 -2014-0EFA/CD, se aprobó el Reglamento del 
Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del 
Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental- OEFA (en adelante, el Reglamento), 
donde se dispuso la implementación del Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y 
Fiscalizadores (en adelante, el Registro), conteniendo la relación de especialistas que, de 
acuerdo a su formación académica y experiencia profesional, se encuentran facultados para 
ejercer las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir las personas 
naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que solo podrán ser 
seleccionados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores que se encuentren 
previamente inscritos; 

Que, asimismo los Artículos 39° y 40° del Reglamento disponen que la Oficina de 
Administración es el órgano responsable del registro y la contratación de los Terceros, 
teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las solicitudes de 
inscripción , renovación, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe procederse a emitir 
el acto administrativo mediante el cual se califique las solicitudes de inscripción en el 
Registro presentadas por personas naturales, correspondientes al periodo comprendido 
entre 26 de mayo al 27 de junio del año en curso; 

De conformidad con lo establecido en la Ley W 29325, Ley del Sistema Nacional de 
Evaluación y Fiscalización Ambiental, y en ejercicio de las funciones delegadas por 

H Resolución de Consejo Directivo No 008-2013-0EFA/CD, modificada por Resolución de 
,.. ~'~'-"'0~'~ Js~~ Consejo Directivo W 001-2014-0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del 
:,¡¡,¡.;REG :TRODE ~ égimen de Contratación de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del * \E os ~ rganismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental- OEFA; 
~ Rtl)ll' 1 ~ 
~ ~~ ~ . 0 ¡: · SE RESUELVE: 

Artículo 1 o.- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo comprendido entre el 26 de mayo al 27 de 
junio de 2014, presentadas por las personas naturales que integran la relación consignada 
en el Anexo 1 de la presente Resolución . 



Artículo 2°.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo comprendido entre el 26 de mayo al 27 de 
junio de 2014, presentadas por las personas naturales que se detallan en el Anexo 11 de la 
presente Resolución, por los motivos que se consignan . 

Artículo 3° .- Comunicar la presente Resolución a la Dirección de Supervisión, 
Dirección de Evaluación, Dirección de Fiscalización, Sanción y Aplicación de Incentivos, 
para los fines pertinentes. 

Artículo 4°.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal 
Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe) 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Diana Mirella Rivera Oliva 
Jefa de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS- PERIODO DEL 26.05.14 AL 27.06.14 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS- PERIODO DEL 26.05.14 AL 27.06.14 

N"-DE 
APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACION 

REG. 

898 ABANTO JARA, CELINDA ISABEL TERCERO EVALUADOR E·lll QUÍMICA 43742887 SI 

899 ALBINAGORTA PONCE, ARACELLI 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-IV/ S-IV BACH. EN CIENCIAS 44201S9S SI 

900 ALDAVE AGÜERO, SAÚL SAULO 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-V/ S-V BIÓLOGO PESQUERO 70241291 SI 
TERCERO SUPERVISOR 

901 ALVA ESPINOZA, ANA VICTORIA 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
S-11, S-111/ F-11, F-111 ABOGADA 40019762 SI' 

902 ÁLVAREZ ZANELLI, EDWIN JAVIER TERCERO SUPERVISOR S-IV ING. AMBIENTAL 10207872 SI 

903 ANDRADE ZAPATA, LUIS TERCERO FISCALIZADOR F-111 ABOGADO 01287376 SI' 

TERCERO EVALUADOR/ 
904 ANGELES MENDIOLA, OMAR JAIR TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 4Sl11022 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-11, E-111/ S-11, S-111/ F-11, ING. AMBIENTAL Y DE RECURSOS 
905 APONTE ESPINOZA, WILFREDO TERCERO SUPERVISOR/ 23276806 SI• 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-111 NATURALES 

906 ARRUNÁTEGUI CABRERA, FRESSIA SAHIRA TERCERO EVALUADOR E-111 
LICENCIADA EN BIOLOGÍA 

MICROBIOLOGÍA PARASITOLOGÍA 
41609089 SI 

907 BENITEZ CASTRO, HECTOR DANIEL 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
S-IV, S-V/ F-IV, F-V ABOGADO 70429948 SI 

908 BLANCO OBREGÓN, JAZIEL MARTÍN 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-11, E-111/ S-11, S-111 
BIÓLOGO CON MENCIÓN EN BIOLOGÍA 

SI' 
TERCERO SUPERVISOR CELULAR Y GENÉTICA 

40031045 

909 CÁCERES GUARNIZ, DAN lELA ISABEL (1) 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111/ S-111 BIÓLOGA 45596554 SI 
TERCERO SUPERVISOR/ 

910 CALDERÓN SÁNCHEZ, LUZ AURORA TERCERO EVALUADOR E-111 ING. PESQUERA 43610867 SI 

911 CALERO ARROYO, CARLOS JIUSEPPY 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-111, S-IV, 

BACH. EN ING. PESQUERA 1S729013 SI 
TERCERO SUPERVISOR S-V 

912 CAPPELLml ARÉVALO, NORA MARION TERCERO FISCALIZADOR F-IV ABOGADA 45861425 SI 

913 CÁRDENAS DE LA CRUZ, FANNY LUISA 
TTERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

S-11, S-111, S-IV/ F-11, F-111, F 

IV 
ABOGADA 06646972 SI' 

914 CASTILLO ASMAT, JAVIER 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 

E-11, E-111, E-IV / S-11, S-111, S 

IV 
ING. METALURGISTA 18017441 SI 

915 CASTILLO BRAVO, MARÍA LUISA TERCERO SUPERVISOR S-111 ABOGADA 44066733 SI 

916 CAZORLA GALDÓS, JOSÉ OSWALDO TERCERO SUPERVISOR S-111 LIC. EN BIOLOGÍA 01202887 SI 

917 CELIS JAMANCA, VANESSA 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-V /S-V ING. AMBIENTAL 46597942 SI' 

918 CHACÓN GARCÍA, RAÚL HUMBERTO TERCERO SUPERVISOR S-111, S-IV ING. MECÁNICO 19854441 SI 

919 CHIMOY SALAZAR, EDUARDO ALFREDO 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
E-IV/ F-IV BIÓLOGO PESQUERO 44130687 SI 

920 CHUNGA NÚÑEZ, LEVIS ELIZABETH DEL CARMEN 
TERCERO EVALUADOR/ E-111 , E-IV, E-V / S-111, S-IV, 

TERCERO SUPERVISOR S-V 
ING. FORESTAL Y DEL MEDIO AMBIENTE 414434S2 SI 

921 CORAL ONCOY, BEATRIZ ELIZABETH TERCERO EVALUADOR E-111 ING. AMBIENTAL 42747815 SI 

922 CUEVA LOZANO, ERNESTO BRAULIO TERCERO SUPERVISOR S-111 
BIÓLOGO MICROBIÓLOGO 

PARASITÓLOGO 
41996783 SI' 

923 DELGADO ANDRADE, JOSÉ FERNANDO TERCERO SUPERVISOR S-III,S-IV ING. GEÓGRAFO 41678726 SI 

924 ESCOBAR NI NA, JUSTO FRAY 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
E-V/ F-V EGR. DE ING. METALÚRGICA 71204346 SI 

925 ESCRIBA GUTIÉRREZ, EDGAR TERCERO SUPERVISOR S-11, S-111, S-IV ING. ELECTRÓNICO 10079191 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
S-IV, S-V/ E-111, E-IV, E-V/ BIÓLOGO CON MENCIÓN EN 

926 ESPINOZA ORTIZ, DIEGO MAURICIO (2) TERCERO SUPERVISOR/ SI' 
F-111 HIDROBIOLOGÍA Y PESQUERÍA 

46124916 

TERCERO FISCALIZADOR 

927 FARRO LOAYZA, CRISTIAN ARTURO TERCERO SUPERVISOR S-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 43169824 SI 

928 FLORES CRUZ, ROBERTO VALERIO 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-l/ S-1, S-11, S-111 BIÓLOGO 29605041 SI 

929 GARCÍA ARAGÓN, WILTON 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
S-11, S-111/ S-11, F-111 ABOGADO 40280S62 SI' 

930 GARCÍA CERRÓN, ERICK LEDDY 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
S-111, S-IV/ F-111, F-IV ABOGADO 42781727 SI' 

931 GIRALDO GRANADOS, GIOVANNI ANDERSON (3) 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-IV, E-V/ S-V 
TERCERO SUPERVISOR 

ING. EN INDUSTRIAS ALIMENTARIAS 1S297855 SI 

932 GUILLEN GUERRERO, LUIS ALEJANDRO TERCERO SUPERVISOR S-Il ING. GEÓLOGO 41S282S2 SI' 

933 HERRERA AVOQUE, DAN NELSON 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-111, E-IV/ Slll, S-IV ING. PESQUERO 40981287 SI 

934 HERRERA MESTANZA, YANITZA LIZBETH 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

S-111, S-IV, S-V/ F-111, F-IV, 
ABOGADA 

F-V 
4261S868 SI' 

TERCERO EVALUADOR/ 

935 HIDALGO ARIAS, LIZ ALEJANDRA TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV BACH . EN CIENCIAS 45207015 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

936 HUAMÁN VELA, ROXANA MERCEDES 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-11/S-11 BIÓLOGA PESQUERA 32978273 SI' 

937 HUANES URBANO, JUANA MARIELA 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-V /S-V ING. QUÍMICA 4441S7SO SI 
TERCERO SUPERVISOR/ 

938 JIMENEZ PACHAS, VICTOR TERCERO SUPERVISOR S-1 
ING. DE HIGIENE Y SEGURIDAD 

INDUSTRIAL 
10125237 SI 

939 JUAREZ LEÓN, CLAUDIA LISSET TERCERO EVALUADOR E-IV BACH.ING. PESQUERA 42368300 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 

940 JUSCAMAYTA ACOSTA, EDMUNDO TERCERO SUPERVISOR/ E-1, E-11/ S-1, S-Il/ F-1, F-11 BIOLOGO 0986S38S SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ S-11, S 

941 KONG SANDOVAL, VÍCTOR ANDRÉS TERCERO SUPERVISOR/ 111, S-IV, S-V/ F-11, F-111 , F- ING. QUÍMICO 18129171 SI' 

TERCERO FISCALIZADOR IV, F-V 

942 LEÓN ACERO, JOSÉ REYNALDO TERCERO EVALUADOR E-IV ING. AMBIENTAL 09865391 SI 

..--, 
. ~ONY~ TERCERO EVALUADOR/ 

c,\ON Fi~. LOPEZT A, RO TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ S-V/ F-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 4S644779 SI' 
\:)?' '<{->~' . ¿;; TERCERO FISCALIZADOR ;,.~ 

~REG ODE% ~ OFICINA DE ~) 
g T :z. 

~~IÓN~ . 

~~ 
~¡ ~ -~ Anexo 1-1 {;f ' ~ ~ 

' . . . ~" 



SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL APROBADAS- PERIODO DEL 26.05.14 AL 27.06.14 

LICENCIADA EN LETRAS CON MENCIÓN 

944 MARIÑO SAAVEDRA. HARLEM SIU TERCERO SUPERVISOR S·IV EN ESTUDIOS AMBIENTALES/POLiTICA 46421961 SI 

AMBIENTAL 

945 MARTiNEZ ROMERO, CESAR ROGGERS TERCERO EVALUADOR E·IV ING. PESQUERO 25866046 SI 

946 MATOS SALINAS. PABLO JOSÉ TERCERO SUPERVISOR S-1 ING. QUiMICO 09970788 SI 

947 MAYO PAREDES, JIMMY LEONARD 
TERCERO EVALUADOR/ E-111 , E-IV, E-V/ S-111 , S-IV, 

ING. QUiMICO 40S44278 SI 
TERCERO SUPERVISOR S-V 

948 MEGO PINEDO, CHRISTIAN TERCERO SUPERVISOR S-V ING. AMBIENTAL 44930059 SI 

949 MERMAJIMÉNEZ, ANDERSON ARNALDO 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-IV/ S-111, S-IV 
ING. AMBIENTAL Y DE RECURSOS 

40443858 SI 
TERCERO SUPERVISOR NATURALES 

950 MONTERO NÚÑEZ, SUSAN EVELYN 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR/ 
E-IV/ S-111, S-IV ING. AGROINDUSTRIAL 43482800 SI" 

TERCERO EVALUADOR/ 
951 MONTOYA RODRIGUEZ, ANA FLOR ELLA TERCERO SUPERVISOR/ E-V /S-V/ F-V BACH. EN CIENCIAS BIOLÓGICAS 4S789710 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

952 MUÑOZ CASTILLO, JORGE ANTONIO TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V BIÓLOGO PESQUERO 42172474 SI 

953 NORABUENA MAGUIÑA, GERARDO FAUSTO 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
S-Il/ E-11 ING. AMBIENTAL 31625862 SI 

954 PARRA VE LASQUE, DAVID JOE TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V BACH. EN ING.AMBIENTAL 2S84748S SI 

955 PAUCAR BEJARANO, SAHRA VIVIANA 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
S-IV/ F-IV ABOGADA 4S3477SO SI 

956 PÉREZ QUISPE, RUTH TERCERO SUPERVISOR S-11, S-111 , S-IV, S-V 
BIÓLOGA, ESPECIALIDAD: 

41114390 SI 
MICROBIOLOGiA 

TERCERO EVALUADOR/ 
957 PFURO TAPIA, AMADOR TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F·IV BIÓLOGO 44431090 SI" 

TERCERO FISCALIZADOR 

958 PICHILING ARROYO, HARRY ALBERTO 
TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV/ S-11, S-111, S 

ING. QUiMICO 40526052 SI 
TERCERO SUPERVISOR IV 

959 PONCE VARGAS, DELIA ELENA 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
S-111 / F-111 ING. QUiMICA 04653508 SI 

960 QUIROZ RODRiGUEZ, LIZZET CRISTINA (4) 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-111, E-IV, E-V/ S-IV ING. AMBIENTAL 10627149 SI 

961 QUISPE CIEZA, MARITA ROSA TERCERO SUPERVISOR S-IV, S-V BACH. ING. AMBIENTAL 45859286 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 

962 QUISPE LLANQUE, EL VIS FERNANDO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV/ F-IV ING. GEÓLOGO 40345503 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-111 , S-IV, -

963 RAMOS NARVÁEZ, MARVIN LEEONAR BIÓLOGO PESQUERO 47309912 SI 
TERCERO SUPERVISOR s-v 

964 REBAZA LA TOCHE, LANDY FRITZ 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-IV/ S· IV ING.INDUSTRIAL 40329720 SI 

965 REGALADO PÉREZ, MAGALY 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-IV, E-V/ S-IV, S-V BACH. EN ING. AMBIENTAL 45437538 SI 

966 REQUENA HUAMÁN, ROGGER TERCERO SUPERVISOR S-111 BIÓLOGO 42610268 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, S· V/ F-IV, 

967 REYES LUNA, JESÚS MANUEL TERCERO SUPERVISOR/ BIÓLOGO ACUICULTOR 70142669 SI 
F-V 

TERCERO FISCALIZADOR 

968 REYNA HIDALGO, HAYLEY TERCERO SUPERVISOR S-11, S-111 ABOGADA 41159380 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 

969 RIMAN! MARTiNEZ, NORMA TERCERO SUPERVISOR/ E-111 /S-Il/ F· ll ING. QUiMICA 1041S966 SI 

TERCERO FISCALIZADOR 

970 RIVERA CÓRDOVA, CRISTINA 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
S-111 , S-IV/ F-111, F-IV ABOGADA 43937790 SI" 

971 ROJAS SAUÑE, ANA MARiA TERCERO SUPERVISOR S-111 ABOGADA 09650609 SI 

972 ROLDAN ROJAS, SILVIA EDITH 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-IV/ S-IV BACH. EN ING. AMBIENTAL 42732063 SI 

973 ROMERO CERVÁN, ROBERTO (S) TERCERO FISCALIZADOR F-IV, F-V 
BIÓLOGO, ESPECIALIDAD: 

41346883 SI 
MICROBIOLOGiA 

974 ROMERO LEÓN, MELVIN ESTUARDO 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-IV/ S-IV, S-V BIÓLOGO PESQUERO 18859531 SI 

975 SAAVEDRA CHOCAN O, MARTiN TERCERO SUPERVISOR S-111 ABOGADO 10220402 SI' 

976 SALIRROSAS RONCAL, ISAAC 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-111 / S-111 ING. AGRÓNOMO 19198344 SI 

977 SÁNCHEZ GARCiA, MARiA MAGDALENA (6) 
TERCERO EVALUADOR/ E-IV, E-V/ 

ING. PESQUERA 18215168 SI 
TERCERO SUPERVISOR S·V 

978 SÁNCHEZ HUAMANi, MARINA TERCERO SUPERVISOR S· lll BIÓLOGA PESQUERA 17921176 SI 

979 SÁNCHEZ SALAZAR, MARCO ANTONIO TERCERO SUPERVISOR S-V BACH.ING. GEOGRÁFICA 10861515 SI 

980 SANDI CHAMPI,CAROLINA 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 
S· l / F·l ABOGADA 40920586 SI' 

981 SORIA SANCHEZ, MARiA DEL PILAR TERCERO SUPERVISOR S-IV LIC. EN SOCIOLOGiA 10176082 SI' 

982 SUAREZ VALDERRAMA, IRINA NATAL! 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E·V /S· V BACH. EN ING. GEOLÓGICA 41S63770 SI 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-111, E-IV/ S-111 , S·IV / F· ING. AMBIENTAL Y DE RECURSOS 

983 TANTARONA CUYUBAMBA, NICK RAFAEL TERCERO SUPERVISOR/ 10635S64 SI 
111, F·IV NATURALES 

TERCERO FISCALIZADOR 

984 TELLO MONZÓN, JUAN NILTON 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 

E·ll, E-111, E·IV / S·ll, S· lll, S 
BIÓLOGO PESQUERO 

IV 
32542215 SI 

985 VAL VERDE CASTRO, MANUEL ELEODORO 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E·lll /S·III ING. METALURGISTA 18137322 SI 

986 VAL VERDE RIVAS, CHRISTIAM JOEL 
TERCERO EVALUADOR/ 

TERCERO SUPERVISOR 
E-V/ S-V BACH. EN CIENCIAS BIÓLOGICAS 42943053 SI 

Anexo 1-2 



SOLICITUDES DE INSCR/PC/ON REG/STRAL APROBADAS- PERIODO DEL 26.05.14 AL 27.06.14 

987 VARGAS GUTIERREZ. CINTHIA MARLENY TERCERO EVALUADOR 1 E-V ING. PESQUERA 41953274 

TERCERO EVALUADOR 1 
988 VELA CHAVEZ, EDUARDO NICOLÁS TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV BACH. EN ING. METALÚRGICA 46601176 

TERCERO FISCALI2ADOR 

989 VELÁSQUEZ PEREZ, ALEX ELLIC TERCERO SUPERVISOR S·I II,S·IV ING. PESQUERO 32933886 

990 VIGNATI DUEÑAS, RENÉ 
TERCERO EVALUADOR 1 

E·l. E·ll. E-111 1 S-Il. S- 111 ING.INDUSTRIAL 0793S411 
TERCERO SUPERVISOR 

991 VACILA CALI2AYA. SILVIA MERCEDES 
TERCERO SUPERVISOR 1 

S-IV, S·V 1 F-IV, F-V ABOGADA 44160814 
TERCERO FISCALI2ADOR 

992 YARLEQUE AGUILAR, JONATHAN FRANCIS 
TERCERO EVALUADOR 1 

E-111 1 S-111 ING. PESQUERO 41S93163 
TERCERO SUPERVISOR 

993 YSLA CEDEÑO, EDGAR ALBERTO 
TERCERO EVALUADOR 1 E-1 11, E-IV, E·V 1 S-111, S-IV, 

BIÓLOGO 45272539 
TERCERO SUPERVISOR S·V 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-111, E·IV 1 S·lll, S-IV 1 F· 

994 ZEGARRA SÁNCHEZ. GIOVANNA CATHERINE TERCERO SUPERVISOR 1 ING. AMBIENTAL 10862S82 

TERCERO FISCALI2ADOR 
111, F·IV 

995 ZUÑIGA CHIP ANA, ALFREDO 
TERCERO SUPERVISOR 1 

S-Il 1 F-11 ABOGADO 43067409 
TERCERO FISCALI2ADOR 

(•) Se encuentran desaprobados en otra(s) categoria(s) y/o nivel(es) solicitado(s), según se detalla en el Anexo 11 de la presente Resolución. 

(1) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción como TS-IV, TS-V, TE-IVy TE-V por encontrarse actualmente inscrita en dichos niveles y categoría . 

(2) No se ca lifica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción como TS-111 por encontrarse actualmente inscrito en dicho nivel y categoría. 

(3) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción como TS-111 yTS-IV por encontrarse actualmente inscrito e n dichos niveles v categorías. 

(4) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción como TS·III por encontrarse actualmente inscrita en dicho nivel y categoría. 

(5) No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción como TS·IV, TS·V, TE·lV V TE·V por encontrarse actualmente inscrito en dichos niveles V categorías. 

· (Gj·No se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción como TS·IV por encontrarse actualmente inscrita en dicho nivel y categoría. 

Anexo 1 · 3 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI" 

SI 

SI 

SI ' 

SI 



SOLICITUDES DE /NSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS- PERIODO DEL 26.05.14 AL 27.06.14 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS- PERIODO DEL 26.05.14 AL 27.06.14 

N" APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (•) 

901 ALVA ESPINOZA, ANA VICTORIA TERCERO EVALUADOR E· ll, E·lll ABOGADA 40019762 NO 
No cumple con el perfil técnico establecido en el numeral 1 del literal h) del articulo 4o del 
Reglamento, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1 7o y 18°. 

903 ANDRADE ZAPATA, LUIS TERCERO SUPERVISOR S·ll ABOGADO 01287376 NO 
No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal b) del articulo 20° del 
Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
ING. AMBIENTAL Y DE 

905 APONTE ESPINOZA, WILFREDO TERCERO SUPERVISOR 1 E·l 1 S·l 1 F·l 23276806 NO No acredita la experiencia profesional expecifica requerida en el literal a) de los articulas 19°. 

TERCERO FISCALIZADOR 
RECURSOS NATURALES 20° y 21° del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
BIÓLOGO CON MENCIÓN 

908 BLANCO OBREGÓN, JAZIEL MARTÍN E-1 1 S-1 EN BIOLOGÍA CELULAR Y 40031045 NO 
No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal a) de los articulas 19° y 

TERCERO SUPERVISOR 
GENÉTICA 

20° del Reglamento. 

913 CÁRDENAS DE LA CRUZ, FANNY LUISA TERCERO EVALUADOR E-11, E-111, E·IV ABOGADA 06646972 NO 
No cumple con el perfil técnico establecido en el numeral 1 del literal h) del articulo 4° del 
Reglamento, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 17° y 18°. 

917 CE LIS JAMAN CA, VANESSA 
TERCERO EVALUADOR 1 

E-IV 1 S-IV ING. AMBIENTAL 
No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal d) de los artículos 1 9° y 

TERCERO SUPERVISOR 
46597942 NO 

20° del Reglamento. 

BIÓLOGO 
922 CUEVA LOZANO, ERNESTO BRAULIO TERCERO SUPERVISOR S-Il MICROBIÓLOGO 41996783 NO 

No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal b) del articulo 20° del 

PARASITÓLOGO 
Reglamento. 

BIÓLOGO CON MENCIÓN 
926 ESPINOZA ORTIZ, DIEGO MAURICIO TERCERO FISCALIZADOR F-1, F-11 EN HIDROBIOLOGÍA Y 46124916 NO 

No acredita la experiencia profesional especifica requerida en los literales a) y b) del articulo 21° 

PESQUERÍA 
del Reglamento. 

929 GARCÍA ARAGÓN, WILTON 
TERCERO SUPERVISOR 1 

S-1 1 F-1 ABOGADO 
No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal a) de los artículos 20° y 

TERCERO FISCALIZADOR 
40280562 NO 

21 o del Reglamento. 

930 GARCÍA CERRÓN, ERICK LEDDY TERCERO EVALUADOR E-111, E-IV ABOGADO 42781727 NO 
No cumple con el perfil técnico establecido en el numeral 1 del literal h) del articulo 4° del 
Reglamento, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1 7o y 18°. 

932 GUILLEN GUERRERO, LUIS ALEJANDRO TERCERO SUPERVISOR S-1 ING. GEÓLOGO 41528252 NO 
No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal a) del articulo 20° del 
Reglamento. 

934 HERRERA MESTANZA, YANITZA LIZBETH TERCERO EVALUADOR E-111, E-IV, E-V ABOGADA 42615868 NO 
No cumple con el perfil técnico establecido en el numeral 1 del literal h) del articulo 4° del 
Reglamento, de conformidad con lo dispuesto en los articulas 17° y 18°. 

936 HUAMÁN VELA, ROXANA MERCEDES 
TERCERO EVALUADOR 1 

E·l 1 S-1 BIÓLOGA PESQUERA 
No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal a) de los articulas 1 9° y 

TERCERO SUPERVISOR 
32978273 NO 

20° del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
941 KONG SANDOVAL, VÍCTOR ANDRES TERCERO SUPERVISOR 1 E-1 1 S-1 1 F-1 ING. QUÍMICO 18129171 NO 

No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal a) de los articulas 1 9o, 

TERCERO FISCALIZADOR 
20° y 21° del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
BACH. EN ING. 

943 LÓPEZ TARAZO NA, ROSSAN TERCERO SUPERVISOR 1 E-IV 1 S-IV 1 F-IV 45644779 NO 
No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal d) de los articulas 19°, 

TERCERO FISCALIZADOR 
AMBIENTAL 20° y 21 o del Reglamento. 

950 MONTERO NÚÑEZ, SUSAN EVELYN TERCERO EVALUADOR E-11 ING. AGROINDUSTRIAL 43482800 NO 
No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal b) del articulo 19° del 
Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
957 PFURO TAPIA, AMADOR TERCERO SUPERVISOR 1 E-111 1 S-111 1 F-111 BIÓLOGO 44431090 NO 

No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal e) de los artículos 19°, 

TERCERO FISCALIZADOR 
20° y 21 o del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR 1 
E-11, E-111, E· IV 1 S-Il 1 

No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal b) de los articulas 20° y 

970 RIVERA CÓRDOVA, CRISTINA TERCERO SUPERVISOR 1 ABOGADA 43937790 NO 
21° del Reglamento. No cumple con el perfil técnico de Tercero Evaluador establecido en el 

TERCERO FISCALIZADOR 
F-11 numeral 1 del literal h) del articulo 4° del Reglamento, de conformidad con lo dispuesto en los 

articulas 17° y 18°. 
'? _.,,_~ 

'
,~ 
IJJ 

~ 
~ 
) 



SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS- PERIODO DEL 26.05.14 AL 27.06.14 

975 SAAVEDRA CHOCANO, MARTÍN TERCERO EVALUADOR E·l\1 ABOGADO 10220402 NO 
No cumple con el perfil técnico establecido en el numeral 1 del literal h) del articulo 4' del 
Reglamento, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 17' y 18'. 

980 SAN DI CHAMPI,CAROLINA TERCERO EVALUADOR E·l ABOGADA 40920586 NO 
No cumple con el perfil técnico establecido en el numeral 1 del literal h) del artículo 4' del 
Reglamento, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 17' y 18' . 

No acredita contar con certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional , expedido por 
981 SORIA SANCHEZ, MARÍA DEL PILAR TERCERO SUPERVISOR S-111 LIC. EN SOCIOLOGÍA 10176082 NO el colegio profesional correspondiente . Requisito exigible de conformidad con lo dispuesto en el 

numeral 2 del literal e) del articulo 9' del Reglamento. 

991 VACILA CALIZA YA, SILVIA MERCEDES 
TERCERO SUPERVISOR/ 

S·\11 1 F·\11 ABOGADA 44160814 NO 
No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal e) de los artículos 20' y 

TERCERO FISCALIZADOR 21 ' del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V 1 S-IV, S-V 1 BACH . INDUSTRIAS No acredita tener experiencia en las materias descritas en el literal a) del numeral 18.1 del 

ABENSUR TRIGOSO, EVELYN MELISA TERCERO SUPERVISOR/ 45147641 NO 996 
F· IV, F-V ALIMENTARIAS Reglamento, por el tiempo exigido en los literales d) y e) de los articules 19', 20' y 21 ' . 

TERCERO FISCALIZADOR 

997 ADAMS ARAN DA, MÓNICA TERCERO SUPERVISOR S-Il LIC. EN SOCIOLOGÍA 06783631 NO 
No acredita la experiencia profesional específica requerida en el literal b) del artículo 20' del 
Reglamento . 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E·V /S-IV, S-V 

ING. PESQUERO 
70446278 NO 

No acredita haber realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisito exigido en el 
998 ARAN DA ARISTO, GIANCARLO 

TERCERO SUPERVISOR ACUICULTOR numeral 4 del literal e) del articulo 9' del Reglamento. 

999 BARRANTES TARRILLO, NANCY 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV/ S-IV ING. DE SISTEMAS 40925743 NO 
No acredita la experiencia profesional específica requerida en el literal d) de los artículos 19' y 

TERCERO SUPERVISOR 20' del Reglamento. 

No ha presentado su currículum vitae documentado acreditando su experiencia profesional, la 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ S ING. MECÁNICO 
copia de su título profesional o grado académico, su constancia de habilitación profesional, ni la 

1000 CARNERO TORRES, ELMER JULIO 21465949 NO constancia de haber seguido un curso de de seguridad y salud en el trabajo, requisitos exigidos 
TERCERO SUPERVISOR \1, S-111, S-IV, S-V ELECTRICISTA 

en el articulo 9' del Reglamento. Se califican conjuntamente las solicitudes con N' de Registro 
2014-E01-025751 y 2014-E01-025768. 

No acredita encontrarse colegiado y contar con certificado de habilidad vigente para el ejercicio 

1001 CARRILLO VERÁSTEGUI, OSCAR GLEN TERCERO FISCALIZADOR F-111 ECONOMISTA 43559660 NO 
profesional, ni haber seguido un curso de seguridad y salud en el trabajo, requisitos exigidos en 
los numerales 2 y 4 del literal e) del articulo 9' del Reglamento. No acredita la experiencia 
profesional especifica exigida en el literal e) del articulo 21 ' del Reglamento . 

CHIGUALA VERGARAY, ROLANND 
TERCERO EVALUADOR/ 

No acredila la experiencia profesional especifica requerida en los literales a) y b) de los 
1002 TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1, S-Il BIÓLOGO PESQUERO 40453781 NO 

GILBERTH'S 
TERCERO FISCALIZADOR 

artículos 19' y 20' del Reglamento . 

1003 CORNEJO SU NI, ALEX ALFONSO 
TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ S-111, 

ING. QUÍMICO 42676092 NO 
No ha presentado su currículum vitae documentado acreditando su experiencia profesional, ni 

TERCERO SUPERVISOR S·IV, S-V su constancia de habilitación profesional, requisitos exigidos en el articulo 9' del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ No ha presentado la declaración jurada requerida en el literal d) del articulo 9' del Reglamento. 

1004 GARCÍA CASTILLO, TEHO EDUARDO TERCERO SUPERVISOR/ E-IV 1 S-IV 1 F-IV ING. INDUSTRIAL 08092781 NO 
No acredita contar con la experiencia profesional especifica requerida en el literal d) de los 
artículos 19', 20' y 21' del Reglamento, que debe estar comprendida por las actividades 

TERCERO FISCALIZADOR previstas en el numeral 18.2. 

1005 IPANAQUE PANTA, ROSA ISABEL 
TERCERO EVALUADOR/ 

E·IV 1 S-IV 
BACH. EN CIENCIAS 

46073669 NO 
No acredita encontrarse inscrita en el Registro Único de Contribuyentes. requisito exigido en el 

TERCERO SUPERVISOR BIOLOGICAS literal b) del articulo 9' del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ S 
ING. FORESTAL Y 

1006 JEREMIAS JIMENEZ, KELLY TERCERO SUPERVISOR/ 11, S-111, S-IV, S-V/ F- 42098904 NO No ha presentado la declaración jurada exigida en el literal d) del articulo 9' del Reglamento. 

TERCERO FISCALIZADOR 11, F-111, F-IV, F-V 
AMBIENTAL 

No acredita contar con certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional, expedido por 
1007 MENDOZA VILCHEZ, VERÓNICA O LINDA TERCERO FISCALIZADOR F-111 ING. GEOGRÁFICA 42186209 NO el colegio profesional correspondiente , requerido en el numeral 2 del literal e) del articulo 9' del 

Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ E-1, E-11, E-111 / S-1, S- No acredita la experiencia profesional especifica requerida en los literales a), b) y e) de los 
1008 PACE GUZMÁN, AUNA BRUNA BIÓLOGA 09845798 NO artículos 19' y 20' del Reglamento. No ha firmado la declaración jurada exigida en el literal d) 

TERCERO SUPERVISOR 11, S-111 
del articulo 9' del Reglamento. 

No acredita la experiencia profesional especifica requerida en el literal d) del articulo 20' del 

~ 
PAUCAR MAURICIE, ROSA LOURDES 

TERCERO EVALUADOR/ 
E·IV /S-IV ABOGADA 43875621 NO 

Reglamento. No cumple con el perfil técnico de Tercero Evaluador establecido en el numeral 1 
TERCERO SUPERVISOR del literal h) del artículo 4' del Reglamento. de conformidad con lo dispuesto en los artículos 17' 

y 18' . 

., ....... cÍ1\ 

. ')Efl-



1010 PICHIHUA VARGAS, JACKSON 
TERCERO SUPERVISOR 1 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR 1 
1011 PIZARRO GÓMEZ, JOSÉ ANTONIO TERCERO SUPERVISOR 1 

TERCERO FISCALIZADOR 

1012 RE BAZA LA TOCHE, JUAN CARLOS 
TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

1013 RENGIFO BOZA, ANA MARIA NO INDICA 

1014 REYES SI FUENTES, DANY HENRY TERCERO SUPERVISOR 

1015 ROGGERO FLORES, LUIS PAUL FERNANDO NO INDICA 

1016 
ROMERO ROMERO, JOSÉ EDUARDO 

MICHAEL 
TERCERO SUPERVISOR 

1017 ROZAS CATACORA, MIGUEL ANGEL TERCERO FISCALIZADOR 

1018 SILIPÚ SERNAQUÉ, FRANCISCO ENMANUEL TERCERO EVALUADOR 

1019 TINEO CHOQUEHUANCA, NIN ROY ROSSINY 
TERCERO EVALUADOR 1 
TERCERO SUPERVISOR 

(") Solo se considera la experiencia acreditada documentalmente. 

~-::.~ --v4_: .. 
"' :b ~ REG E ~\ 

~ 10\ ¡:. 
~ 

_,~1>-QON Y F/s; 
.:{:'(" e"?' ... \ 

~~E't 
~A~~N~ 
\~0 -- $ ~- ""~ 

----

SOLICITUDES DE INSCRIPCION REGISTRAL NO APROBADAS- PERIODO DEL 26.05.14 AL 27.06.14 

S-11, S-111 1 F-11, F-111 ING. ELECTRICISTA 40363645 NO 
No ha presenlado la constancia de haber seguido un curso de seguridad y saiud en el trabajo, 
requerida en el numeral 4 del literal e) del articulo 9• del Reglamento. 

E-11, E-111, E-IV 1 S-11, S No ha firmado los Anexos l. 11 y 111 establecidos en el Reglamento, ni ha presentado su 
111, S-IV 1 F-11, F-111, F- ING. INDUSTRIAL 43308386 NO certificado de habilidad vigente para el ejercicio profesional. expedido por el colegio profesional 

IV correspondiente, requisitos exigidos en el numeral 9.1 del articulo 9• del Reglamenlo. 

E-V 1 S-V ING. QUÍMICO 41874141 NO 
No acredila encontrarse inscrito en el Registro Único de Conlribuyentes ni ha firmado su 
declaración jurada, requisitos exigidos en los literales b) y d) del articulo 9• del Reglamento. 

No indica la categoría ni el nivel al que postula. No ha presentado su currículum vilae 

NO INDICA ABOGADA 45245847 NO 
documentado acreditando su experiencia profesional, la copia de su titulo profesional o grado 
académico, su constancia de habilitación profesional, ni la constancia de haber seguido un curso 
de de seguridad y salud en el trabajo, requisitos exigidos en el articulo 9• del Reglamenlo. 

No ha presentado su currículum vitae documentado acreditando su experiencia profesional, la 

S-V BACH. EN ING. QUÍMICA 46101829 NO 
copia de su titulo profesional o grado académico, su constancia de habilitación profesional , ni la 
constancia de haber seguido un curso de de seguridad y salud en el trabajo, requisitos exigidos 
en el articulo 9• del Reglamento. 

No indica la categoría ni el nivel al que postula. No ha presentado su currículum vitae 

NO INDICA ABOGADO 40192365 NO 
documentado acreditando su experiencia profesional. la copia de su titulo profesional o grado 
académico. su constancia de habilitación profesional. ni la constancia de haber seguido un curso 
de de seguridad y salud en el trabajo, requisitos exigidos en el articulo 9• del Reglamento. 

No ha presentado documentos orientados ha acreditar su experiencia especifica . según la 
S-Il BIÓLOGO PESQUERO 32111299 NO categoría y el nivel al que postula, requisito exigido en el numeral 3 del literal e) del articulo 9• 

del Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo, 

F-V ABOGADO 45284149 NO 
requerida en el numeral 4 del literal e} del articulo 9• del Reglamento. No acredita la experiencia 
pre profesional requerida en el literal e} del articulo 21 •. que debe encontrarse constituida por las 
actividades previstas en el numeral18.2 del Reglamento. 

BACH. EN ING. 
No ha presentado la constancia de haber seguido un curso de seguridad y salud en el trabajo, 

E-V 
GEOLÓGICA 

47913702 NO requerida en el numeral 4 del literal e} del articulo 9• del Reglamento. No acredita la experiencia 
pre profesional requerida en el literal e} del articulo 19• del Reglamento. 

No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el trabajo , 

E-IV 1 S-IV BACH.EN ING.PESQUERA 45445341 NO 
requerida en el numeral 4 del literal e} del articulo 9• del Reglamento. No acredita la experiencia 
profesional especifica contada a partir de la obtención del diploma de Bachiller. requerida en el 
literal d} de los artículos 19• y 20• del Reglamento . 

Anexo 2-3 


